
 
 
 
 

 
Codice AR-B 8/2023  
Rep. 34/2024  
Prot. n. 254 del 21/02/2024 
  REVOCA BANDO 

 
 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 

SCIENZE ODONTOSTOMATOLOGICHE E MAXILLO FACCIALI 
VISTA  la Legge 09/05/1989, n. 168; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art.22, nel testo vigente prima della data di 

entrata in vigore della Legge 29 giugno 2022, n. 79 (pubblicata nella G.U. – serie generale n. 150 del 
29.06.2022) di conversione, con modificazioni, del Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 36; 

VISTO il D.M. n. 102 del 09/03/2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni di ricerca banditi 
ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad € 19.367,00 al netto degli oneri a 
carico dell’amministrazione; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del 12.04.2011 
e del 19/04/2011; 

VISTO  lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012; 
VISTO  il D.R. n. 1549 del 15/05/2019 con cui è stata disposta la modifica dello Statuto di questa Università; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 

dell’11/02/2021; 
VISTO l’art. 14, comma 6-quaterdecies del DL 36/2022, convertito con modificazioni dalla L. 29 giugno 2022, 

n. 79; 
VISTA la circolare prot. n. 85288 del 29/09/2022 dell’Area Risorse Umane della Sapienza Università di Roma: 

“Disposizioni in materia di assegni di ricerca - Disciplina transitoria, Decreto-Legge convertito con 
modificazioni dalla Legge 29 giugno 2022, n. 79, pubblicata in Gazzetta Ufficiale il 29 giugno 2022, n. 
150”; 

VISTA la circolare prot. n. 102308 del 15/11/2022 dell’Area Risorse Umane della Sapienza Università di Roma: 
“Indicazioni operative disciplina transitoria in materia di Assegni di Ricerca ex art. 14, comma 6-
quaterdecies, Decreto Legge n. 30 aprile 2022 n. 36 convertito con modificazioni dalla Legge 29 giugno 
2022 n. 79.”; 

VISTA la circolare prot. n. 8774 del 30/01/2023 dell’Area Risorse Umane della Sapienza Università di Roma: 
“Art. 6, comma 1, decreto-legge 29 dicembre 2022, n. 198 - Modifica disciplina transitoria assegni di 
ricerca”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 19/10/2023 con la quale è stata approvata la pubblicazione del 
bando in oggetto, nell’ambito del progetto PRIN 2022: “Ancient materia medica, modern therapeutic 
substances and drugs of abuse through dental calculus” (CUP: B53D23002080006), di cui è Responsabile 
scientifico la prof.ssa Emanuela Cristiani; 

VISTA la copertura economica sul fondo: 000616_23_PRIN_2022_CRISTIANI - PRIN2022 -2022ZT9HBW (CUP: 
B53D23002080006), di cui è Responsabile scientifico la prof.ssa Emanuela Cristiani; 

VISTO il bando AR-B 8/2023 prot.n. 2203 del 30/11/2023 scaduto il 30/12/2023; 
VISTA  la DD n. 19/2024, prot. n. 157 del 06.02.2024 con cui sono stati nominati i membri della Commissione 

giudicatrice; 
CONSIDERATO che tutti i candidati alla procedura hanno ritirato la propria candidatura; 

 
DECRETA 

la revoca della procedura AR-B 8/2023 prot.n. 2203 del 30/11/2023, per la rinuncia al concorso da parte di tutti i 
candidati. 

 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Scienze 
Odontostomatologiche e Maxillo Facciali e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 
Roma, 21/02/2024 

F.to Il Direttore 
prof. UMBERTO ROMEO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


